
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00080/2022

Às 14:09 horas do dia 28 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
11249/2022, Pregão nº 00080/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Calça Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Unissex , Tamanho: Sob Medida ,
Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura , Aplicação: Uniforme
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.511,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA , pelo melhor lance
de R$ 1.944,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:51:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGABOR INDUSTRIA
E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA, CNPJ/CPF:

12.032.954/0001-65, Melhor lance: R$ 1.944,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:13

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 2
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Calça Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Unissex , Tamanho: Sob Medida ,
Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura , Aplicação: Uniforme
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.748,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.185,0000 , com valor
negociado a R$ 3.184,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARQUES & MOTTA
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, Melhor lance: R$

3.185,0000, Valor Negociado: R$ 3.184,8000

Homologado 28/12/2022
14:09:14

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 3
Descrição: Camisa uniforme



Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1
UN, Tipo Bolso: Externo Lado Esquerdo Logomarca Bord. Azul Escuro , Cor: Azul Claro , Tamanho: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.746,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.180,0000 , com valor
negociado a R$ 3.178,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

3.180,0000, Valor Negociado: R$ 3.178,8000

Homologado 28/12/2022
14:09:15

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 4
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1
UN, Tipo Bolso: Externo Lado Esquerdo Logomarca Bord. Azul Escuro , Cor: Azul Claro , Tamanho: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.991,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

4.650,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:15

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 5
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1
UN, Tipo Bolso: Externo Lado Esquerdo Logomarca Bord. Azul Escuro , Cor: Azul Claro , Tamanho: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.592,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

3.840,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:16

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 6
Descrição: Camisa uniforme



Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1
UN, Tipo Bolso: Externo Lado Esquerdo Logomarca Bord. Azul Escuro , Cor: Azul Claro , Tamanho: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.780,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.495,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARQUES & MOTTA
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 26.443.587/0001-05, Melhor lance: R$

6.495,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:17

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 7
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1
UN, Tipo Bolso: Externo Lado Esquerdo Logomarca Bord. Azul Escuro , Cor: Azul Claro , Tamanho: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.094,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.490,0000 , com valor
negociado a R$ 3.488,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

3.490,0000, Valor Negociado: R$ 3.488,4000

Homologado 28/12/2022
14:09:18

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 8
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1
UN, Tipo Bolso: Externo Lado Esquerdo Logomarca Bord. Azul Escuro , Cor: Azul Claro , Tamanho: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

4.750,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:19

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 9
Descrição: Camisa uniforme



Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: Algodão, Malha Fria , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Em
V , Cor: Amarelo Ouro E Verde Folha(Gola E Punho) , Tamanho: Único , Características Adicionais: Emblema Em Silk
No Peito, Numerada De 1 A 22 , Aplicação: Futebol De Campo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

950,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:20

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 10
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: Algodão E Poliéster , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho:
Gola Polo , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Abertura Frontal,
Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 875,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 , com valor
negociado a R$ 649,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

650,0000, Valor Negociado: R$ 649,8200

Homologado 28/12/2022
14:09:20

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Item: 11
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1
UN, Tipo Bolso: Externo Lado Esquerdo Logomarca Bord. Azul Escuro , Cor: Azul Claro , Tamanho: Gg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.269,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUZA SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.600,0000 , com valor
negociado a R$ 14.598,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZA SERVICOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.836.146/0001-83, Melhor lance: R$

14.600,0000, Valor Negociado: R$ 14.598,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:21

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 12
Descrição: Colete identificação
Descrição Complementar: Colete Identificação Material: Tecido , Tipo Tecido: Brim 100% Algodão , Quantidade
Bolsos: 2 Bolsos Inferiores , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tamanho: Sob Medida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.111,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA , pelo melhor lance
de R$ 2.190,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/12/2022
10:52:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGABOR INDUSTRIA
E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA, CNPJ/CPF:

12.032.954/0001-65, Melhor lance: R$ 2.190,0000

Homologado 28/12/2022
14:09:22

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento


